

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 июня 2010 г. N 118

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА

РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ ОТ 25 ЯНВАРЯ 1996 ГОДА N 10

Правительство Республики Алтай постановляет:

Внести в постановление Правительства Республики Алтай от 25 января 1996 года N 10 "О Красной книге Республики Алтай" (Сборник законодательства Республики Алтай, 2006, N 32(38)) следующие изменения:

1) преамбулу после слов "Законом Республики Алтай" дополнить словами "от 4 ноября 1994 года N 6-15";

2) в Положении о Красной книге Республики Алтай, утвержденном указанным постановлением:

а) в пунктах 1.1 и 1.3 слова "Законом Республики Алтай "Об особо охраняемых природных территориях и объектах" заменить словами "Законом Республики Алтай от 4 ноября 1994 года N 6-15 "Об особо охраняемых природных территориях и объектах Республики Алтай";

б) в абзаце первом пункта 1.4:

слова "Комитетом природных ресурсов, охраны окружающей среды и туризма Республики Алтай" заменить словами "исполнительным органом государственной власти Республики Алтай, осуществляющим полномочия по учреждению и ведению Красной книги Республики Алтай (далее - Уполномоченный орган)";

слова "действующим природоохранительным законодательством" заменить словами "законодательством Российской Федерации";

в) в пункте 1.5 слова "Госкомприроды РА" в соответствующем падеже заменить словами "Уполномоченный орган" в соответствующем падеже;

г) в пункте 1.6 слово "природной" исключить;

д) пункт 3.2 признать утратившим силу;

е) в пунктах 4.1, 4.2, 4.4, 5.2 слова "Госкомприроды РА" в соответствующем падеже заменить словами "Уполномоченный орган" в соответствующем падеже;

ж) в пункте 5.5:

слова "органами и ведомствами, специально уполномоченными в области охраны окружающей природной среды, осуществляющими эти функции в соответствующих сферах управления" заменить словами "территориальным органом федерального органа исполнительной власти по надзору в сфере природопользования";

слова "Госкомприроды РА" в соответствующем падеже заменить словами "Уполномоченный орган" в соответствующем падеже;

з) в пунктах 6.2 - 6.4 слова "Госкомприроды РА" в соответствующем падеже заменить словами "Уполномоченный орган" в соответствующем падеже;

и) в пункте 7.1:

слова "Законом Республики Алтай "Об особо охраняемых природных территориях и объектах" заменить словами "Законом Республики Алтай от 4 ноября 1994 года N 6-15 "Об особо охраняемых природных территориях и объектах Республики Алтай";

слова "и в др. целях" исключить;

слова "Госкомприроды РА" в соответствующем падеже заменить словами "Уполномоченный орган" в соответствующем падеже;

к) в пункте 7.2:

слова "Госкомприроды РА" в соответствующем падеже заменить словами "Уполномоченный орган" в соответствующем падеже;

слова "с заинтересованными организациями и ведомствами" заменить словами "территориальным органом федерального органа исполнительной власти по надзору в сфере природопользования";

л) пункт 7.3 признать утратившим силу;

м) в пункте 8.2:

слова "Госкомприроды РА" в соответствующем падеже заменить словами "Уполномоченный орган" в соответствующем падеже;

слова "с заинтересованными организациями и ведомствами" заменить словами "территориальным органом федерального органа исполнительной власти по надзору в сфере природопользования".

Исполняющий обязанности  
Председателя Правительства  
Республики Алтай  
С.М.ТЕВОНЯН